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I nnspill til forslag til detaljregulering for Vildmark og
Ragn a rud

Naturvernforbundet i Oppegård er sterkt imot en omregulering av LNF - området til
boligformål. Dette er helt klart i strid med nasjonale føringer.

Området som er regulert til utbygging har status som LNF - område i kommuneplanen og er et
viktig friluftsområde. Skogen er også kartlagt av Bratli i 2005 og av Biofokus i 2011, og
vurdert som verneverdig og regionalt viktig (kategori B). Skogen har en relat ivt godt utviklet
rik sumpskog, og rik edelløvskog som er regionalt viktig (B - verdi. Her er det storvokst svartor
og lind, og skogen har begynt å utvikle gammelskogsstrukturer med død ved. I Norge er det
bare 1% av skogen som er edelløvskog, men mer enn ha lvparten av mykorrhizasoppene på
Rødlista har edellauvskog som sitt hovedhabitat (Brandrud 2007). Dette viser hvor viktig det
er å bevare slike naturtyper.

I tillegg har Naturvernforbundet i Oslo og Akershus registrert en eventyrskog i planområdet,
som d en eneste i Oppegård kommune (Svartskoglia). Eventyrskog defineres som «spesielt
opplevelsesrik skog», som regel en gammel, naturlig skog med stor variasjon i trærnes alder
og skogens struktur, der skogen byr på det som tidligere var vanlig skog, men også på
spesielle opplevelser og kvaliteter” (Eventyrskogene i Follomarka.NOA 2011).

Utbygger hevder at “Hensikten med planinitiativet er å tilrettelegge for en forsiktig
utbygging av boliger på eiendommene 35/18 og 133 m.fl. Det vil bli lagt stor vekt på
ind ividuell tilpasning til topografiske forhold på den enkelte tomt.” Å bygge 21 boliger i et
LNF - område er på ingen måte en forsiktig utbygging. Det er i tillegg planlagt
utfartsparkeringsplasser og turstier som skal gi bedre adkomst til LNF - området og en
næ rlekeplass.

Svartskog har et svært begrenset kollektivtilbud, og det vil bli vanskelig å utvikle området til
å bli et kollektivt knutepunkt uten store naturødeleggelser. Dermed vil en ved bygging av
boliger og utfartsparkering legge opp til økt bruk av privatbil. I klimasammenheng oppleves
dette helt bakvendt, og vi mener det er noe Oppegård kommune må revurdere. Eneboliger
er også arealkrevende, og rommer få beboere. Å legge opp til økt bilbruk og forårsake
forringelse av et område med rikt biologisk ma ngfold kan ikke forsvares.

Hele prosjektet vil helt klart forringe naturverdiene som ligger i området. Det blir feil å si at
området ikke vil bli særlig forringet. Det vil bli store ringvirkninger av å bygge så nære et B -
område. Turstier og parkeringspla sser vil øke presset på det verneverdige skogsområdet.



Dette fører til flere mennesker som over tid lager flere stier. Dette vil igjen ofte føre til felling
av trær langs stier som blir sett på som en trussel mot sikkerhet fordi trærne f.eks. er gamle.
Når dette skjer er det stor fare for ytterligere forringelse, da gamle trær har en viktig
biologisk verdi for en edelløvskog. Å bygge så nær et naturområde fører ofte til forringelse
fordi beboere tar seg til rette ved å felle trær som skygger for sola. Vi me ner også at det blir
feil anlegge utfartsparkeringsplasser som fører til ytterligere forringelse av et LN F - område
som i stor grad allerede forringes av utbygging.

Vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Oppegård
Mariella Memo, Line Lund Norbakk, Lisa Åsgå rd og Ingrid Marie Nissen (styret)

Vedlagt er faktaark hentet fra naturbase



https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00027959 :

Relativt godt utviklet rik
sumpskog og rik
edelløvskog tilsvarer
verdi som viktig (B -
verdi).

Innledning Lokaliteten er kartlagt av Harald Bratli i 2005.
Lokalitetsavgrensningen og beskrivelsen er endret av BioFokus
ved Anders Thy1én etter feltbesøk samm en med Terje
Blindheim høsten 2011. Oppdatering er gjort på oppdrag for
Oppegård kommune, i forbindelse med reguleringsplan for
Bålerud.

Beliggenhet og
naturgrunnlag

Lokaliteten ligger på Svartskog i Oppegård kommune, i en
vestvendt skråning øst for Linne kastveien og sørøst for
Svartskog brygge. Helt øverst grenser lokaliteten mot hogd skog
inntil privat tomt. Lokaliteten ligger i en forsenkning langs en
bekk, og grenser mot fattigere skog på sidene.

Naturtyper og
utforminger

Området består av rik sumpsko g (til dels av snelle -
askutforming), samt alm - lindeskog i den vestvendte skrenten
sørøst for Svartskog brygge. I øvre del er skogen relativt tørr, og
her er det vesentlig alm - lindeskog. Rik sumpskog vurderes som
en truet vegetasjonstype. Det er også foreta tt en del tynning av
bjørk og gran i lokaliteten. Til dels storvokst svartor finnes jevnt
over hele området. Ellers er det en del ask, eik, lind, spisslønn,
hassel og selje. Stor gran inngår også, særlig på kantene, og mer
spredt litt stor furu. En del død løvved finnes, samt noe gran. En
bekk renner gjennom lokaliteten som ligger i grunn kløft.
Sigevann sprer seg diffust utover og gir gunstige vilkår for
sumpskogen. På kantene inngår bergvegger og skrenter hvor
alm - lindeskog dominerer. I nedre del smalner skogen av i liten
kløft langs bekken. Skogen her er nesten helt dominert av
lavvokst lind.

Artsmangfold Grønnsko er funnet på død løvvedstamme. På berg, ved basis av
løvtrær og på bakken i sumpskogen er det for øvrig rik
moseflora. Det er også en relativt rik soppflora, med bl.a.
blåkantslørsopp og ulike kantarellarter. Karplantefloraen er
relativt rik med arter som storkonvall, bekkekarse, korsved,
trollbær og kantkonvall



Påvirkning Skogen er ikke veldig gammel, men her finnes storvokst svartor
og lind. Skogen har begynt å utvikle gammelskogsstrukturer
med bl.a. død ved.

Fremmede arter Platanlønn vokser enkelte steder i området. Edelgran og
høstberberis skal ifølge Artsobservasjoner også være registrert i
området.

Råd om skjøtsel og
hensyn

I hovedsak fri utvikling. Platanlønn og evt edelgran bør fjernes
fra området


